
2020 年 6 月 26 日 

お客様各位 

株式会社 島忠 

 

レジ袋有料化開始のお知らせ 
 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 株式会社島忠では、「容器包装リサイクル法」の省令改正を受け、海洋プラスチックご

みや CO2 排出量削減のため、2020 年 7 月 1 日（水）よりレジ袋の有料化を実施いたしま

す。 

お客様におかれましては、マイバッグのご持参をご検討いただくとともに、地球環境保

全へのサスティナビリティ活動にご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

お問い合わせ窓口 0120-185-558 


